2021年６月25日

各 位

上場会社名 株式会社ドリコム

代表者 代表取締役社長      内藤 裕紀

（コード番号 3793）

問合せ先責任者 取締役          後藤 英紀

（TEL 050-3101-9977）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社バンダイナムコホールディングスについて、支配株主等に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１. その他の関係会社の商号等

（2021年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（%） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社バンダイ

ナムコホールディ

ングス

その他の関係会社 19.10 - 19.10
株式会社東京証券取引所

（市場第一部）

２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社バンダイナムコホールディングスは、当社の議決権の 19.10％を所有しているその他の関係会社でありま

す。当社グループの株式会社バンダイナムコホールディングスの企業グループに対する売上比率は、52.9％（連

結）となっています。当社と株式会社バンダイナムコホールディングスとの間に人的関係はなく、また当社と同社

の間で自由な事業活動を阻害する制約は存在せず、当社役員の経営判断のもとに事業活動及び意思決定が行われて

いることから、一定の独立性が確保されていると考えております。

３. 支配株主等との取引に関する事項

当期（2020年４月１日から2021年３月31日まで）

種類 会社等の名称 所在地 資本金

（百万円）

事業の内容 議決権等の

所有

（被所有）

割合（％）

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

（百万円）

科目 期末残高

（百万円）

その他の

関係会社

の子会社

株式会社バン

ダイナムコエ

ンターテイン

メント（株式会

社バンダイナ

ムコホールデ

ィングスの子

会社）

東京都

港区

10,000 ネットワークコ

ンテンツの企

画・開発・配信、

家庭用ゲーム、

業務

用ゲーム等の企

画・開発・販売、

アミューズメン

ト施設等の企

－ ゲームの

開発・運用

運用受託収入

（注）

開発費用及び

運用費用の

収受

（注）

3,624

432

売掛金

その他の

流動負債

その他の

流動資産

633

25

87

画・運営

その他の

関係会社

の子会社

株式会社バン

ダイナムコネ

クサス（株式

会社バンダイ

ナムコホール

ディングスの

孫会社）

東京都

港区

450 オンラインゲー

ムおよび配信す

るプラットフォ

ーム、IPファン

向けサービスの

開発・運営・分

析など

－ ゲームの

開発・運用

運用受託収入

（注）

2,514 売掛金 340

（注）ゲームの開発・運用については、契約毎に交渉により決定しております。

４. 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主等と当社の間の商取引については、双方の一般取引先と同様に商取引上妥当な条件で取引条件を決

定しております。

以上